Diário   Oficial Página 54   quarta-feira, 05 de Agosto de 2020 Nº 27.808

SEDEC
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

<BEGIN:1180136:54>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 007/2019/SEDEC
PROCESSO N°: 216576/2020
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico -
SEDEC - CNPJ n° 03.507.415/0013-88.
CONTRATADO: Lavoro Comércio e Prestadora de Serviços em Mão de
Obra Ltda. - ME.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
de vigência do contrato nº 002/2016/SEDEC por mais 12 (doze) meses,
com fulcro no inciso II, do artigo 57, da Lei n° 8.666 de 21/06/1993, a partir
de 03/08/2020 com término em 02/08/2021.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17101.2007.33903700.196.
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições
do contrato original e aditivo não alteradas pelo presente instrumento.
DATA DE ASSINATURA: 31/07/2020.
ASSINAM: CÉSAR ALBERTO MIRANDA LIMA DOS SANTOS COSTA -
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - CONTRATANTE
- EDUARDO HENRIQUE SERRA DE OLIVEIRA - Lavoro Comércio e
Prestadora de Serviços em Mão de Obra Ltda. - ME - CONTRATADA.
<END:1180136:54>

*EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 0208/2020 SEDEC/
DESENVOLVE/MT

DAS PARTES:	 Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico
- SEDEC e a Agência de Fomento do Estado de Mato Grosso -
DESENVOLVE MT.

DO OBJETO:	 O presente Termo de Cooperação tem por finalidade
a transferência de recursos financeiros para a Desenvolve MT para
aquisição de títulos públicos federais que serão aportados no Capital
Social da Cooperada, conforme definido no parágrafo único do artigo 3º
da lei 8.938 de 22 de julho de 2008.

DOS PRAZOS:	  O presente Termo de Cooperação vigorará pelo prazo
de dois anos a contar da assinatura do termo, podendo ser rescindido por
mútuo consentimento ou unilateralmente, denunciado por escrito a outra
parte com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias.

DATA:	 Cuiabá/MT,   30  de  julho  de 2020.

ASSINAM:	 CESAR ALBERTO MIRANDA DOS S. COSTA -
Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico - SEDEC/MT
e JAIR DE OLIVEIRA MARQUES - Diretor-Presidente da Agência de
Fomento do Estado de Mato Grosso - DESENVOLVE MT.

*Republicado por ter saído incorreto na edição extra do D. O. de
30.07.2020, à p. 1

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1180271:54>

AUTORIZAÇÃO

A COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA/SUPERINTENDÊN-
CIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - MT, de acordo com a Portaria nº 143/
SES/GS/2002, D.O.E de 25/10/02, p. 30, CONCEDE Registro/Autorização
ao (s) estabelecimento (s), que abaixo menciona, para as atividades:
Adquirir/Armazenar/Dispensar medicamentos à base de substâncias
Retinóicas, de uso sistêmico. Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 30 de julho de 2020.

Marcos Roberto Arcanjo Dias
Coordenador de Vigilância Sanitária e Saúde do Trabalhador

(Original assinado)

Processo nº 249014/2020 - Autorização nº 6700.137065/2020/020
FARM/DROG, Razão Social: Drogarias Ultra Popular Confresa LTDA Es-
tabelecimento: Drogaria Ultra Popular Confresa CNPJ: 22.183.946/0003-
35 Endereço: Av. Brasil, 740B Bairro: Centro CEP: 78652-000 Município:
Confresa -  MT.
<END:1180271:54>

<BEGIN:1180144:54>

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 034/2020

Processo n. ° 537421/2019

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de
sua Pregoeira, nomeada pela Portaria Conjunta n. 005/2020/SEPLAG/SES
publicada em 31/01/2020, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
cuja sessão ocorreu no dia 29/07/2020, sendo o objeto a  “Aquisição a
Central de Vácuo, conjunto de vácuo duplex à seco, composta  por
02 (duas) bombas alternadas 75 MTS³H  X 75 MTS³H (por bomba),
capacidade total 150 MTS³/H, potência do motor 1,8 KW, contendo:
filtros particulados de sucção, válvula de retenção, horímetro,
manômetro, vacuostato, vacuômetro, filtro bacteriológico, reservató-
rios 415 litros e  painel de comando,  para atender as necessidades
do Hospital Regional Jorge de Abreu - Sinop, ligado à Secretaria de
Estado de Saúde de Mato Grosso”- ITEM ÚNICO -  FRACASSADO,
conforme motivações constante na ata da sessão pública, anexa nos autos.

Cuiabá-MT, 29 de julho de 2020.

CAMILA FERNANDA ANTUNES
Pregoeira Oficial - SEPLAG/SES/MT

(Original Assinado nos Autos)

IVONE LUCIA ROSSET RODRIGUES
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças

(Original Assinado nos Autos)
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso
de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório
Pregão Eletrônico n. 034/2020, processo n. 537421/2019, cujo objeto
consiste na a  “Aquisição a Central de Vácuo, conjunto de vácuo duplex
à seco, composta  por 02 (duas) bombas alternadas 75 MTS³H  X 75
MTS³H (por bomba), capacidade total 150 MTS³/H, potência do motor
1,8 KW, contendo: filtros particulados de sucção, válvula de retenção,
horímetro, manômetro, vacuostato, vacuômetro, filtro bacteriológi-
co, reservatórios 415 litros e  painel de comando,  para atender as
necessidades do Hospital Regional Jorge de Abreu - Sinop, ligado à
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso”, como FRACASSADO
nos termos do artigo 4º, inciso XXI e XXII, da Lei 10.520/2002.

Cuiabá-MT, 29 de julho de 2020.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado nos Autos)

<END:1180144:54>

<BEGIN:1180154:54>

NOVO AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2020/SES/MT

Processo n. 260379/2018

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 05/08/2020
até às 08h59min do dia 17/08/2020 (horário de Brasília).
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 09h00min
do dia 17/08/2020 (horário de Brasília).
OBJETO: “Contratação de empresa especializada para fornecimento
de licenças para uso pelo período de 36 meses dos softwares Corel
Draw, Photoshop e Acrobat Pro DC”.
O Edital está disponível no Portal de Aquisições (link:www.comprasgover-
namentais.gov.br), e todas as operações relativas ao certame e no site
da Secretaria de Estado de Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/licita-
cao-editais. Contato: E-mail pregao@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 ou
3613-5308 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 04 de agosto de 2020.

CAMILA FERNANDA ANTUNES
Pregoeira Portaria Conjunta Nº. 005/2020/SEPLAG/SES/MT

Original assinado nos autos
<END:1180154:54>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT